
46  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.590 Segunda-feira, 30 DE OUTUBRO DE 2023

Sílvio Nazareno de Moraes 57201601 /1 22.07.2022/2023 10.01 A 08.02.2024 DTO/COFT/GOFTC
Surama Maria Lima Soares 5145473 /1 01.08.2022/2023 08.01 a 06.02.2024 DTO/CED/GIEDUC
Teliane Cristina de Almeida 

Monteiro 57175605 /1 13.11.2022/2023 02.01 a 31.01.2024 CORREGEDORIA

Thiago Daniel Pinheiro de 
Assunção 57202057 /1 25.08.2022/2023 02.01 a 31.01.2024 DTI/CST/INFRA

Thiago José Miranda Almeida 57175916 /1 18.12.2022/2023 02.01 a 31.01.2024 DTI/CDS
Túlio Reis Guimarães 5904022 /2 28.02.2022/2023 02.01 a 31.01.2024 Dti/cst/infra

Ursula Alves Nascimento 57195462 /1 01.04.2022/2023 02.01 A 31.01.2024 Dto/COFTR/enainf
Valdecir Raimundo Corrêa 

Lopes 57188809 /1 03.09.2022/2023 02.01 a 31.01.2024 Daf/cl/gamm

Valdinar Costa Vieira Junior 57189952 /1 01.10.2022/2023 02.01 a 31.02.2024 DAF/CL/GTRAN
Valter Rodrigues de Aragão 

Júnior 54190835 /2 27.12.2022/2023 02.01 A 31.01.2024 Dto/COFT/renainf

Vander Jocelir Ferreira dos 
Santos 57176418/2 01.11.2022/2023 02.01 a 31.01.2024 DAF/CIM

Vânia Raquel Xavier de Lima 3159132 /1 13.06.2021/2022 09.01 a 07.02.2024 DHCRV/ICOARACI
Waldemarina Pinheiro 

Pachêco 3264742 /1 01.08.2022/2023 30.01 A 28.02.2024 DHCRV/CHC

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.
PORTARIA N° 4994/2023-DAF/CGP, de 27 de outubro de 2023.
A Coordenadora de Gestão de Pessoas, do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, lotados nas CIRETRAN’S 
“A” e “B”, trinta (30) dias de férias no mês de JANEIRO/2024, nos períodos 
conforme especificados a seguir.

nome Matrícula Exercício Concessão lotação

Akhenaton Pereira de Melo 57190746 /1 01.11.2022/2023 02.01 a 31.01.2024 ananindeua

Alvaro Augusto dos Santos Moraes 57200281 /1 21.07.2022/2023 08.01 a 06.02.2024 Igarape mirim

Amerson Gonçalves Bento 57209076/1_ 11.11.2021/2022 08.01 a 06.02.2024 itaituba

Antonio Reginaldo Guimarães 
Gomes 57194030 /1 18.02.2022/2023 08.01 a 06.02.2024 bragança

Carlos Alexandre Rodrigues da 
Cunha 57201662 /1 04.08.2018/2019 10.01 a 08.02.2024 Ig. acú

Carlos José Tavares Neves 3266176 /1 01.07.2022/2023 15.01 A 13.02.2024 Ananindeua

Carlos Maia da Silva 57199332 /3 30.04.2021/2022 02.01 a 31.01.2024 maraba

Divaney Umbelina de Sousa 54197697 /2 02.05.2022/2023 08.01 a 06.02.2024 Monte alegre

Edilberto Rodrigues Souto 57201353 /1 29.07.2020/2021 02.01 a 31.0-1.2024 PARAUAPEBAS

Elder Lima Machado 57214972 /1 31.03.2022/2023 08.01 a 06.02.2024 altamira

Francisco Pereira de Souza 57201743 /1 24.07.20222023 02.01 a 31.01.2024 maraba

Heber Paulo Ferreira da Cruz 57214965 /1 31.03.2021/2022 10.01 a 08.02.2024 breves

Jhonny Rairo de Macedo Rodrigues 5803810 /1 30.07.2021/2022 02.01 a 31.01.2024 maraba

Joelma Melo Pereira 57175513 /1 01.11.2022/2023 09.01 a 07.02.2024 santarem

José Rinaldo da Conceição Pantoja 54188510 /3 27.04.2021/2022 02.01 a 31.01.2024 salinas

Laureno Manoel Nascimento Lemos 3154874 /1 01.01/31.12.2022 02.01 a 31.02.2024 castanhal

Luís Carneiro da Ponte 57175535 /1 06.11.2022/2023 02.01 a 31.01.2024 santarem

Marcos Antonio da Costa Pereira 57220757 /1 22.09.2022/2023 09.01 a 07.02.2024 breves

Marcos Pelais Valente 57175609 /1 13.11.2021/2022 08.01 a 06.02.2024 tucurui

Mauro Rodrigues Chagas 3266516 /1 02.12.20222023 02.01 a 31.01.2024 vigia

Michelle Patricia Gomes dos Santos 57201336 /1 23.07.2022/2023 08.01 a 06.02.2024 altamira

Nádia Simone Mendonça de Oliveira 57194013 /1 18.02.2022/2023 02.01 a 31.01.2024 santarem

Neuza Cecy da Vera Cruz Guedes 57229648 /1 21.05.2022/2023 02.01 a 31.01.2024 itaituba

Olinto Batista da Conceicão Cunha 3267636 /1 01.09.2022/2023 08.01 a 06.02.2024 CASTANHAL

Ozias Melo do Nascimento 3263517 /1 04.02.2020/2021 09.01 a 07.02.2024 santarem

Reginaldo Santos Ferreira 388610 /2 20.05.2022/2023 02.01 a 31.01.2024 XINGUARA

Robson Soares da Silva 57201299/1 31.07.2020/2021 02.01 a 31.01.2024 DOM ELISEU

Silvana Martins Santana de Souza 57205270 /1 29.09.2021/2022 08.01 a 06.02.2024 Santa izabel

Silvia Cristina Vilhena Pinheiro 57201348 /1 31.07.2021/2022 08.01 a 06.02.2024 IG MIRIM

Valber Camelo Xavier 3263100 /1 01.03.2022/2023 05.01 a 03.02.2024 santarem

Wlisses Luis Barbosa Marques 57175981 /2 28.07.2021/2022 08.01 a 06.02.2024 Igarape mirim

Zacarias de Souza Sotirakis 5960966 /1 26.07.2021/2022 02.01 a 31.01.2024 s. miguel GUAMÁ

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1003089

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO 
PENITENCIÁRIA

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

TÉRMINO DE VINCULO DE SERVIDOR
ATO: TERMO DE DISTRATO
- Término de Vínculo: 28/10/2023
Motivo: DISTRATO UNILATERAL
Servidor Temporário: ANA CARLA MIRANDA RIPARDO
Matrícula: 5963113/1 – Técnico em Gestão Penitenciária - Psicologia
ORDENADOR: MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORREA RODRIGUES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 1003074

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 1537/2023 – DGP.SEAP 
BELÉM, 27 DE OUTUBRO DE 2023.
Nome: ERICLIS GABRIEL CUNHA SILVA MORAIS, Matrícula n.º 5946996/2, 
Cargo: Téc. em Enfermagem
Assunto: Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 11/12/2019 a 10/12/2022
Período de Gozo: 01/11/2023 a 30/11/2023
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1002777
PORTARIA Nº 1538/2023 – DGP.SEAP 
BELÉM, 27 DE OUTUBRO DE 2023.
Nome: EDILSON CARLOS SOUSA LOPES JUNIOR, Matrícula n.º 5953940/1, 
Cargo: Policial Penal
Assunto: Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 17/02/2020 a 16/02/2023
Período de Gozo: 15/11/2023 a 14/12/2023
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1002778
PORTARIA Nº 1539/2023 – DGP.SEAP 
BELÉM, 27 DE OUTUBRO DE 2023.
Nome: JOÃO HUMBERTO ALMEIDA DOS SANTOS, Matrícula n.º 5953933/1, 
Cargo: Policial Penal
Assunto: Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 18/02/2020 a 17/02/2023
Período de Gozo: 15/11/2023 a 14/12/2023
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1002779
PORTARIA Nº 1514/2023 – DGP.SEAP 
BELÉM, 23 DE OUTUBRO DE 2023.
Nome: JOSEMAR COELHO DE SOUZA, Matrícula n.º 55587799/2, Cargo: 
Auxiliar de Serviços Operacionais
Assunto: Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 10/09/2017 a 09/09/2020
Período de Gozo: 01/11/2023 a 30/11/2023
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1002780
PORTARIA Nº 1541/2023 – DGP.SEAP 
BELÉM, 27 DE OUTUBRO DE 2023.
Nome: GUSTAVO GONÇALVES ALVES, Matrícula n.º 5952461/1, Cargo: As-
sistente Administrativo
Assunto: Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 30/01/2020 a 29/01/2023
Período de Gozo: 20/11/2023 a 19/12/2023
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1002781
PORTARIA Nº 1546/2023 – DGP.SEAP BELÉM, 27 DE OUTUBRO DE 
2023.
Nome: MARIA DE LOURDES GOMES BARRADAS, Matrícula n.º 5414571/2, 
Cargo: Téc. em Gestão Penitenciária – Serviço Social
Assunto: Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 12/02/2015 a 11/02/2018
Período de Gozo: 01/11/2023 a 30/12/2023
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1002790
PORTARIA Nº 1542/2023 – DGP.SEAP 
BELÉM, 27 DE OUTUBRO DE 2023.
Nome: JENISON ELIVELTON CORREA VIANA, Matrícula n.º 5953902/1, 
Cargo: Policial Penal
Assunto: Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 17/02/2020 a 16/02/2023
Período de Gozo: 01/11/2023 a 30/11/2023
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1002784


